РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Крутовский сельский Совет
 народных депутатов
Колпнянского района
Орловской области

Р Е Ш Е Н И Е

09 октября 2023 года                                                                   № 62

	О внесении изменений и дополнений в решение  Крутовского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от 30 декабря 2010 года № 126  «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»

	Принято на  32 заседании Крутовского сельского Совета народных депутатов

  В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутовского сельского поселения, в целях реализации социальных гарантий, предусмотренных  Законом Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Крутовский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 5.2. раздела 5 приложения к решению  Крутовского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от 30 декабря 2010 года № 126 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение»  изложить в новой редакции:
«5.2. К заявлению лицом, претендующим на установление доплаты к пенсии, прилагаются:
- копия решения (распоряжения) об освобождении от должности;
- паспорт;
- справка о размере среднемесячного заработка;
- справка о назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) и размере назначенной пенсии.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия.

Глава сельского поселения                                                            А.С.Прокопова